
CHOVATELÉ62

. . . 21 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI ❑ ❑ ❑

JJAK DLOUHOAK DLOUHO

PSI ŽIJÍ?PSI ŽIJÍ?

Yorkšírský teriér se může
dožít věku hodně nad 10 let.
Tento výstavní kus se na-
prosto odlišuje od yorkšír-
ských teriérú chovaných pro
radost, kteří si libují v tom,
když se mohou válet v blátě.

Psi se bohužel stejně jako lidé
stávají obětí různých nemocí
a nehod. Pes podobně jako
člen lidské rodiny může své
sourozence přežít a může
mít delší či kratší život než
jeho bližní.

Psi žijí v průměru asi dvanáct
let. Díky pokroku veterinární
medicíny mnoho psů může
žít i o několik let déle. O ně-
kterých plemenech je zná-
mé, že se dožívají vyššího
věku než plemena jiná.
Tak například německá doga
se zřídka dožije více než se-
dmi až devíti let. Naopak
plemena jako buldoček, pu-
dl, yorkšírský teriér, čivava,
šiperka nebo malá plemena
teriérů se velmi často mohou
dožít věku vysoko nad 10
let.
Často si můžete povšimnout,
že pes, jehož rodiče a praro-
diče se dožili vysokého vě-
ku, se sám dožije věku znač-
ně vysokého.

Mail 5-2017 komplet  30.5.2017 15:26  Stránka 62


